

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

■سیدنظام‌الدین موسوی با اشاره به اخباری را جع به سفر رئیس‌جمهور به ویلی وزارت نفت در محمودآباد هم‌زمان با آلودگی پیش از حد تهران این توثیت را منتشر کرد: مسافرت تفریحی شاید حق همه از جمله مسئولان دولتی باشد، اما وقتی دولت به رغم آلودگی شدید هوا، ادارات تهران را تعطیل نکرده‌است؛ سفر تفریحی و گروهی دولتمردان به شمال، دهن‌کجی به مردم محسوب می‌شود. حداقل به جای شمال، مثل اسلاف محترم به سد لتیان بروید شاید کار ضروری در پایتخت پیش آمده!

■ مهدی مهرپور توثیت زد:

۱- میانگین قیمت متر خانه در تهران حدود ۱۳/۵ میلیون تومان است.

۲- وام مسکن اخیراً سُرای هر زوج تهرانی به همسراه جعاله شده ۲۴۰ میلیون تومان.

۳- قسط وام مسکن برای یک زوج حدود ۴میلیون تومان است.

۴- با وام جدید و با قیمت کنونی، یک زوج تهرانی می‌تواند قسط ۱۷مترخانه بخرد!ا ملت را مسخره کردیدی؟



■ سارا هوشمندنی با انتشار این عکس که یک مسیخی تصویر سیدحسین نصرالله را روی کاج کریمسن گذاشته‌است، نوشت: حکومت بر قلب‌ها.

■ تقی ذکااک توثیت زد: امروز سالگرد صدور فتوای تیناکو و حمایت یک روحانی طراز اول از تولید داخلی و مقابله با واگذاری انحصار آن توسط دولت فقل به غرب و انگلیس است. میرزا حسن شیرازی در ۱۲ کلمه طومار توطئه اقتصادی انگلیس را پیچید:ایوم استعمال توتون و تیناکو پای نحو کان درحکم محاربه با امام زمان است.

■ پیروز حناچی شهردار تهران توثیت زد: توسعه قلمرو عمومی، افزایش فضاهای سبز در محلات و حریم تهران، تفاهم برای واردات هزار دستگاه اتوبوس گازی یا برقی و تولید هزار و ۵۰۰ اتوبوس داخلی و نوسازی ۴هزار موتورسیکلت فرسوده کارپراتوری، احداث بیش از ۳۲۰کیلومتر خط و ۱۵ ایستگاه مترو بخشی از اقدامات شهرداری برای تحقق قانون هوای پاک‌است.



■ زینب ریاطجزی با انتشار این اسکرین‌شات این توثیت را بازشنر کرد: کاش آقا محسن هاشمی که معتقد است «اصولاًجسارت در مدیریت بسیار مهم است.» جسارت به خرج داده و بابت انتخاب یک مدیر ترسو برای شهرداری تهران (به گفته خود محسن خان هاشمی) از مردم عذرخواهی کند!



■ سید تاج‌الدین ایزدگشسب این اسکرین‌شات را منتشر کرد و نوشت: سرچشمه دروغ برآکنده شدن مردم از دور، اول از دست‌دادن موقعیت و مقام و زمانی نیز به خاطر علاقه شدید به جاه و مقام است. مانده‌ام چطور وکیل مردم در نظام اسلامی به‌راحتی هر چه تمام‌تر دروغ تحویل جامعه می‌دهد و با چادر اسلام فخر فروشی می‌کند!نگ ب مسئول دروغگو.



■ محمد علوی با انتشار این عکس توثیت زد: از مصایب این روزهای زوج‌های جوان برای ازدواج اگر بگوییم همین بس که دو عدد رنده برای چیزی به خر بدهاند! ۱۹۸ هزار تومان. به عبارتی حقوق دور و روز یک کار گر. قیمت بیخجل و تلویزیون و... را خودتان حساب کنید با وام ازدواج ۲۰میلیون تومانی.



■مصطفی قاسمیان با انتشار این تصویر نوشت: شورای سیاستگذاری جشنواره فرهنگی هنری «مهر مادر» بدون حضور حتی یک مادرا!

یکشنبه ۸ دی ۱۳۹۸ | ۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۰

مرثیه «عدالت آموزشی» با مسئولان مدرسه‌دار

عضو شورای نظارت بر مدارس غیردولتی: مدارس لاکچری پول خوب می‌گیرند و خروجی آنها را

در رتبه‌های برتر کنکور در سال جاری دیدیم. این مورد تأیید و منطبق با عدالت آموزشی نیست



مدرسه غیردولتی دارد، در آینده مصاحبه را در

مدارس دولتی، مدارس لاکچری به کارگاهی برای تولید دانشجویان آینده‌دانشگاه‌ها تبدیل شده‌اند؛ مدرسی که اغلب رتبه‌های برتر کنکور را به خود اختصاص داده‌اند و صحنه‌گردانی آنها در دست چهره‌های نام‌آشنایی است که مسئولیت بخشی از جامعه را برعهده دارند؛ مدرسی که انگار آنها یعنی ۳۰مدرسه در بالای شهر قرار دارد متعلق به مسئولان است، اما دانش آموزان این مدارس هم اغلب فرزندان مسئولان هستند.

اگر چه بخشی از دانش آموزان این مدارس لاکچری پدرانشان مسئول نیستند بلکه فرزندان خانواده‌هایی هستند که وسع مالی لازم برای تحصیل در این مدارس را دارند. با وجود این معاون وزیر و رئیس سازمان مراکز و مدارس غیردولتی و توسعه‌دهنده‌های دولتی تفاوت زیادی دارند، به همین خاطر هم مسئولان کشور ترجیح می‌دهند فرزندانشان را به این‌گونه مدارس بفرستند تا آینده‌شان به نوعی تضمین شده باشد. آنچه آینده فارغ‌التحصیلان دولتی تفاوت زیادی دارد، به همین پیش‌بینی می‌کند هم همین خروجی قبولی در کنکور و صید رتبه‌های برتر و صندلی‌های ویژه دانشگاه‌های دولتی است.

■سیاسی سابقه فرهنگی قوی دارند!

مجتبی زینی‌وند، معاون وزیر و رئیس سازمان مراکز و مدارس غیردولتی و توسعه‌دهنده مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه «رانت سیاسی» تأثیر دی در اخذ مجوز برای تأسیس مدرسه ندارد، معتقد است: «شخصیت‌های بانفوذ سیاسی مؤسس مدارس غیردولتی از سابقه کار فرهنگی بسیار قوی برخوردارند.» وی درباره گروه اولویت‌های دریافت مجوز تأسیس مدارس غیردولتی تصریح می‌کند: «باید اولویت را به کسی بدهند که دغدغه

تعلیم و تربیت دارد مثل فرهنگیان بازنشسته، معلم و کسی که سال‌ها در عرصه تعلیم و تربیت کار کرده است.» بنا به تأکید زینی‌وند تأسیس یک مدرسه غیردولتی توسط یک شخص سیاسی غیرقانونی نیست و این فرد مثل سایرین حق چنین کاری را دارد.

معاون وزیر آموزش و پرورش تأکید می‌کند: «براساس قانون نمی‌توانیم از تقاضای کسی که درخواست تأسیس مدرسه غیردولتی دارد، جلوگیری کنیم. رانت سیاسی هیچ تأثیری ندارد، زیرا لازم‌الاست هر کسی که تقاضای احداث مدرسه غیردولتی دارد، در آینده مصاحبه را در مدارس دولتی طی کند و استخدام صورت بگیرد، پلیس بین‌الملل و وزارت اطلاعات نیز استخدام تأکید را در نهایت فضا فراهم شود.»

■ صرفه‌جویی ۷هزار میلیارد تومانی دولت از محل مدارس غیر دولتی

سعید صالح، مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی و وزارت آموزش‌وپرورش هم می‌گوید: «مدرسه‌داری مسئولان از نظر قانون اشکالی ندارد.» وی می‌افزاید: «باید قانون را مدنظر قرار دهیم، در قانون شرایطی تعریف شده و حق شهروندی افراد است که اگر چارچوب‌های قانونی را برای صدور مجوز دارند، بتوانند مدارس غیردولتی تأسیس کنند.» اگر فردی ۳۰سال کارمدیریتی در وزارت آموزش و پرورش کرده است و صلاحیت داشتن مدرسه را نداشته‌اند، پس چه فردی می‌تواند این کار را انجام دهد؟! مدرسه داشتن اشکالی ندارد، اما سوءاستفاده از شرایط قانونی، نامناسب و ناصحیح است.»

به گفته مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش طبق قانون مصوب سال ۹۵دولت باید حمایت‌هایی را ازمدارسی غیردولتی داشته باشد. صالح با اشاره به افزایش ۲۰۰هزار نفری دانش‌آموزان شاغل به تحصیل در مدارس غیردولتی می‌گوید: «فقط حدود ۷هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی از محل مدارس غیردولتی برای دولت داریم.»

مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش ضمن اشاره به انتقادات از مدارس غیردولتی تصریح می‌کند: «اگر یک میلیون و ۷۰۰هزار دانش‌آموز به مدارس غیردولتی نروند، قطعاً با بحران روبه‌رو می‌شویم

آن هم در شرایطی که کمبود فضای آموزشی در کشور وجود دارد؛ امسال با تورم افسارگسیخته رو به‌رو بودیم و شهریه مدارس در الگوی شهری به تعیین می‌شود، امسال شورای سیاستگذاری برنامهریزی کردیم؛ به طوری که برای سال ۲۰۲۵سند ملی و سیاست و برنامه‌هایمان را



مانندغیبت از کار یا حضور غیرمؤثر در کار به دلیل بیماری‌های غیرواگیر است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه ۱۵درصد مرگ‌های قبل از سن ۷۰سالگی

به دلیل چهاربیماری غیرواگیر اصلی است، اظهار کرد: در چهار حوزه اصلی برنامه‌های پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر

برنامه‌ریزی کردیم؛ به طوری که برای سال ۲۰۲۵سند ملی و سیاست و برنامه‌هایمان را



روزرنامه جوان | شماره ۵۸۲۹

افزایش نداد که سقف آن ۲۹درصد بود، اگر قرار بود میزان تورم را حساب کنیم شهریه باید ۴۰درصد اضافه می‌شد!»

■رانت اطلاعاتی مسئولان مدرسه‌دار قدرت‌الله علیزاده، عضو شورای سیاستگذاری و نظارت بر مراکز و مدارس غیردولتی هم با تأکید بر اینکه طبق قانون برنامه ششم توسعه ۲۵درصد دانش‌آموزان باید در مدارس غیردولتی تحصیل کنند، می‌افزاید: «هر سال که می‌گذرد جمعیت دانش‌آموزی این مدارس رشد می‌کند و حدود ۱۲درصد دانش‌آموزان در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند که مجموع مدارس غیردولتی بار بزرگی را از دوش دولت برداشته است.»

وی رانت اطلاعاتی برخی مسئولان و مقامات مدرسه‌دار و رقابت نابرابر آنها با سایر مدارس غیردولتی را می‌پذیرد و می‌گوید: «طبق ماده ۸قانون مدارس غیردولتی، هشت شرط تأسیس مدرسه داریم که اغلب مسئولان این شرایط را دارند، اما در اینجا بحث رانت اطلاعاتی مطرح است و ممکن است فرد مسئول، اطلاعاتی داشته باشد و بتواند اقداماتی انجام دهد و فردی که رانت ندارد عقب بماند، قانون درباره این موضوع مسئله‌ای را مشخص نکرده است.»

■ خلاف عدالت آموزشی

وقتی فرزند هیچ کدام از مسئولان به مدارس دولتی نمی‌روند، یعنی یک جای کار می‌لنگد. فرزندان مسئولان حتی اگر خود مسئول مدرسه‌دار نباشند، به مدارس مسئولان می‌روند! علی‌عبدالمالی، استاد دانشگاه علم و صنعت با تأکید بر زیرسؤال رفتن عدالت آموزشی با مدارس غیردولتی تصریح می‌کند: «مسئولی که فرزندش به مدرسه‌ای می‌رود که حیاطش چند هزار متر است چه می‌فهمد از مدرسه‌ای که چند ماه بعد از آغاز سال تحصیلی چندتا معلم ندارد یا مشکل تغذیه دانش‌آموزانش را دارد! اگر این طور نیست، مسئولان محترم لطف کرده و شفاف‌سازی کنند

و بگویند فرزندانشان در چه مدرسه‌ای درس می‌خوانند، نمایندگان مجلس باید قانونی را مصوب کنند تا فرزندان تمام مسئولان در مدارس دولتی درس بخوانند.» اگر این اتفاق در سال ۹۹رخ ندهد سال ۱۴۰۰وضع آموزش و پرورش ما زمین تا آسمان متفاوت می‌شود.»

■ خروجی مدارس در کنکور ۹۸ به گفته عضو شورای سیاستگذاری و نظارت بر مراکز و مدارس غیردولتی از میان ۱۷هزار مدرسه غیردولتی، شاید زیر ۵۰مدرسه لاکچری و ویژه هستند، اما بیشترین این مدارس و بالای ۳۰مورد آنها در شمال شهر تهران هستند و بیشتر فرزندان مسئولان که شاید مدرسه هم دارند، آنجا هستند. علیزاده در عین حال می‌افزاید: «بسته فقط این‌گونه نیست که فرزندان مسئولان به مدارس لاکچری بروند بلکه خانواده‌هایی نیز هستند که وسع مالی دارند. بحث ما این است دولت از مدارس غیردولتی استفاده می‌کند تا آنها بتوانند با این مدارس خاص رقابت کنند و الان امکان رقابت با این مدارس برای مدارس غیردولتی عادی وجود ندارد چه برسد به دولتی‌ها!»

وی تصریح می‌کند: «این مدارس پول خوب می‌گیرند، کار علمی ویژه می‌کنند و خروجی آنها را در رتبه‌های برتر کنکور در سال جاری دیدیم، ما آن را عدالت آموزشی نمی‌بینیم و نحوه فعالیت مدارس غیردولتی لاکچری و منابع دریافتی آنها را تأیید نمی‌کنیم.»

سنگ

کبری فرشرچی

اختلاف چندین میلیون در آمد دفاتر اسناد رسمی

درآمد ۲۵۰میلیون تومانی برخی دفاتر اسناد رسمی و ناتوانی در درآمدزایی برخی دیگر از این دفاتر یکی از مصادیق انحصارگرایی در میان سردفتران دفاتر اسناد رسمی و موضوعی که بارها دستمایه گزارش‌ها و مطالب روزنامه «جوان» شده‌است و حالا ذبیح‌الله خدائیان رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بر آن صحنه می‌گذارد.

وی با اشاره به بی‌عدالتی و تبعیض بین دفاتر اسناد رسمی می‌گوید: «برخی از دفاتر حدود ۲۵۰میلیون درآمد دارند، در حالی که برخی دیگر از این دفاتر قادر به تهیه درآمد دفتر خود نیستند. برخی به موضوع رانت در این زمینه اشاره می‌کنند که راه مبارزه با رانت تقسیم عادلانه اسناد است. در این راستا سامانه‌ای در سازمان ثبت و طراحی شده که در حال حاضر در دو استان به صورت پایلوت فعال است و همچنین سامانه‌ای را برای خود دفاتر طراحی خواهیم کرد که زمینه تقسیم عادلانه اسناد را برای تمام دفاتر فراهم خواهد شد.»

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنین از تهیه پیش‌نویس طرحی سخن می‌گوید که با طرحی در کمیسیون قضایی مجلس مطرح است، ادغام شده و براساس آن بناسنت نقل و انتقالات در قالب سند رسمی صورت گیرد.

وی با بیان اینکه ما مخالف نگاه‌ها نیستیم، می‌افزاید: «کار بنگاه‌ها واسطه‌گری و دلالتی است که باید آنجا کار خود را انجام دهند. سامانه‌ای را در این خصوص راه‌اندازی می‌کنیم که در آنجا کارشان را انجام دهند و طرح آن در حال پیشرفت است.»

خدائیان به ریشه این نفاوت در درآمد‌ها که موجب تبعیض و انحصارهای موجود شده است، اشاره نمی‌کند. این در حالی است که ماده ۶۹قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران و دفتریاران ریشه بسیاری از رانت‌ها و مشکلات موجود در این صنف است.

برای ورود به سردفتری دو راه وجود دارد؛ شرکت در آزمون سردفتری که طبق ماده ۳همین قانون باید همه ساله از سوی سازمان ثبت اسناد برگزار شود تا افراد شایسته واجد شرایط بتوانند از این مسیر وارد شغل سردفتری شوند که این آزمون بعد از ۱۱سال، سال گذشته با حاشیه‌های فراوانی برگزار شد و راه دوم ماده ۶۹که براساس آن، سردفتر شافل که بازنشسته می‌شود، می‌تواند شخص واجد صلاحیت طبق مقررات این قانون را برای تصدی دفترخانه خود به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور معرفی کند. مدت لازم برای معرفی در مورد بازنشستگی الزامی دو ماه قبل از تاریخ بازنشستگی است و در غیر این صورت مورد باید معرفی مزبور ضمن تقاضانامه بازنشستگی به عمل آید. ورثه سردفتر متوفی که حین‌الوقت شاغل بوده است تا شش ماه از تاریخ فوت سردفتری می‌توانند مجتمعا به ترتیب فوق شخص واحد صلاحیت را معرفی کنند. همین مسئله هم موجب شده تا سردفتری عملاً به شغلی موروثی تبدیل شود.

تا زمانی که این بندهای قانونی و این انحصارگرایی‌ها وجود دارد، اختلاف درآمد چندین میلیون تومانی میان دفاتر اسناد رسمی موضوع دور از انتظاری نیست!



سردار کمالی: «مهارت آموزی»

سومین هدف سر بازی بعد از انقلاب است

سخنگوی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی گفت: سومین هدف سر بازی بحث کادرسازی، توانمندسازی و مهارت آموزی در این نظام است که با ایجاد آموزش‌گاه مهارت آموزی سعی در محقق کردن این هدف را داریم.

موسی کمالی مشاور عالی و سخنگوی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی در خصوص مهارت‌آموزی سربازان گفت: سر بازی وظیفه یا خدمت وظیفه عمومی چند هدف انحصاری می‌کند که یکی از اهداف این است امکان مشارکت مردم را در دفاع فراهم کند. دومین هدف تأمین نیروی جوان، با انگیزه و با روحیه اثرمدار است، یعنی الان بااغ بر ۲۰درصد نیروهای مسلح جوان هستند؛ یعنی بالای ۱۰درصد بخش عمده سربازها و بخشی کادری هستند. سومین هدف بحث کادرسازی، توانمندسازی و مهارت آموزی برای نظام است. در گذشته دو هدف اول به نحو احسن انجام می‌شد، یعنی فرد می‌آمد آموزش‌های نظامی و تخصصی را می‌دید چون کسی که می‌خواهد افسر شود آموزش تخصصی نظامی می‌بیند و در رابطه با این بخش سوم یا هدف سوم کمی کارنگ اقدام کرده‌ایم.

سخنگوی قرارگاه مر کزی مهارت آموزی افزود: موضع مهارت آموزی و توانمندسازی و بعد اشتغال یکی از بزرگ‌ترین مشکلات نظام ماست.

مشاور عالی و سخنگوی قرارگاه مر کزی مهارت آموزی با اشاره به اینکه ۵۷۰مهارت برای جوانان در نظر گرفته شده است، گفت: ما می‌خواهیم به جوانان سه نوع آموزش بدهیم. آموزش عمومی، آموزش‌های اجتماعی و آموزش‌های تخصصی. آموزش عمومی همانند امداد نجات است، این امر را به صورت جدی شروع کردیم و بنا داریم در یکی دو سال ۲۰۰هزار نفر و ده‌ها میلیون سربازان این آموزش را ببینند. یکسری آموزش‌ها اجتماعی هستند، مثل آموزش کسب‌وکار، آموزش حقوقی، آموزش مالی، سبک زندگی و استفاده از فضای مجازی.

با نصب ۱۰۱ شتاب نگار در تهران صورت می‌گیرد

کاهش ۳۰درصدی خسارت زلزله

بابهره‌گیری از سامانه‌های هشدار سریع

رئیس مرکز تحقیقات راه و شهرسازی با اشاره به نصب ۱۰۱دستگاه شتاب نگار تا اوایل سال ۱۴۰۰گفت: با استفاده از سامانه‌های هشدار سریع زلزله می‌توان خسارات ناشی از زلزله را حدود ۲۵ تا ۳۰درصد کاهش داد. محمد شکرچی‌زاده با بیان اینکه در زمان زلزله هم آیین‌نامه تغییر کرد، به بی‌توجهی به سامانه‌ها اشاره کرد و گفت: پس از زلزله هم آیین‌نامه‌ها تغییر کرد، اما به سامانه‌هایی که در پیش‌بینی وقوع زلزله مورد استفاده قرار می‌گیرند بی‌توجهی شد. وی افزود: باید سامانه پاسخ سریع براساس قانون مدیریت بحران و مطابق با ماده ۱استقرار سامانه‌های پاسخ سریع در دستور کار دولت و شهرداری به مسئولیت مرکز تحقیقات قرار گیرد.

شکرچی‌زاده همچنین به گسل‌های شهر تهران اشاره کرد و گفت: گسل‌های تهران فاصله کمی با یکدیگر دارند، اما سیستم پاسخ سریع می‌تواند در شهر تهران مؤثر باشد. وی به شتاب‌نگارهایی که اکنون در شهر تهران مورد استفاده قرار می‌گیرند، اشاره کرد و گفت: پس از برجام حدود ۱۰دستگاه شتاب‌نگار در تهران نصب شده و حدود ۴۰دستگاه جدید را تا پایان سال راه‌اندازی کردیم که امیدواریم ۱۰۱دستگاه نیز با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان تا اوایل سال ۱۴۰۰نصب شود.

رئیس مرکز تحقیقات راه و شهرسازی با بیان اینکه سامانه‌های پاسخ سریع می‌توانند چند دقیقه پس از وقوع زلزله اعلام کنند که کدام مناطق بیشترین آسیب را دیده‌اند، افزود: با این سامانه‌ها براساس شکل ساختمان، وضعیت جمعیتی و غیره این اطلاعات احصا شده تا در لحظات حساس پس از وقوع زلزله بیشترین امدادرسانی‌ها صورت گیرد.

شکرچی‌زاده افزود: تجربه جهانی نشان می‌دهد که با این سامانه ۲۵ تا ۳۰درصد خدمات ناشی از زلزله کاهش می‌یابد؛ اگر چه که ساخت و ساز خوب و موارد دیگری نیز به موازات این اقدامات باید صورت گیرد.